R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1136
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Deputado Estadual RAFAEL SILVA, solicitando informar sobre a possibilidade de elaborar lei no sentido do Poder Público fornecer aparelhos de mobilidade para pessoas com deficiência visual e pessoas com deficiência física, tais como: bengalas, cadeira de rodas, muletas e outros que se fizerem necessários, ou que envide esforços no sentido de que o Estado forneça verbas para que os Municípios adquiram tais aparelhos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/lcacg